
STATUTT r SHOQERISE S. PELMNI shpk

Slroqeria me pergjegjesi te kufizuar Sh.p.k. S. PELMNI eshte krijuar sot me 08.05.2024

sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku :

Z.Sidorela Pelivani, I biri I Sabriut i datelindjes 26.07.1995 shtetas shqiptar " lindur .dhe

banues ne Kruje, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. me J55726013W

Ne cil€sin€ e "Oftakut thernelues te shoqerise S. PELMNI " Shpk, me vullnet te lirE" te

plote e te sinqerte, dhe iniciativen e lir€ private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se
^Shqiperise 

ane fodin Civil n€ fuqi, ne ligjin 9901 dat€ 14.04.2008, "P€r tregtaret dhe shoqerite

tt.gtur.". ligjin nr. 9723,date 3.5.2007 "P€r Qendr€n Komb€tare te Bisnesit "" n€ at6 Doganor.

Fiskal e Tatirnor" themelojme shoq€rine me p€rgiegiesi te kufizuar me emertin"rin

S. PELMNI Shpk. (me poshte e quajtur "Shoqeria")

KREU I
Neni l
Kriiimi
St oqe.iu S. PELMNI sh.p.k., €sht€ person juridik i te drejtes shqiptare, Shoq6ri me

pergjegj€si te kufizuar (m€ poshtE e quajtur "Shoqeria").

Neni 2
Personal iuridik
Shoq6ria fiton personalitetin juridik me regiistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve p€rben kapitalin e regiistruar tE shoqeris€.

Ortaket g€zojne secilikuoten e vet ne shoq0ri, n€ perpjesdtim me kontributin q€ ka dh€n€ ne

&apital.
Ndni 3
Selia
Shoq€ria e ka selin€ ne : Kruje , Lagja nr 1, prane rruges kryesore, nddrtese private 1 kat6she, zona

kadastrale 8621, num6r Pasurie 1

Slroqeria mund t€ ndryshoje seline e saj, te hapl zyraperfaqesie, deg€, te krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashte Republiies sE Shqiperise, vetem me vendim te asambles€ s€ pergiithshme.

Neni 4
Obiekti i veorimlaris€

Kryerje e pagesave te ndryshrne, uje, drita, gjoba makinash.Shitje bileta te ndryshme udh6tirni.

Agjensi udhetin"ti.

Neni 5

Kohdzgiatia
Sh"q"* d" t€ zhvilloje aktivitetin e saj p6r nj6 periudhe kohore te papercaktuar

KREU II
KAPITALI



lVeni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqeris€ eshte 100.000 leke, me vler€ nominale 100.000 leke.
Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 100% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga ortaku

Sidorela Pelivani me I kuote me 100 % : ( 100.000leke )

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund t€ perfaqesohen nga letra me vler€ te tregtueshme.
Kontributi i ortakut mund t€ jete n€ para ose n€ natyrd (pasuri td luajtshme/t€ faluajtshme apo te
drejta)
Ortaku pergjigjet pdr humbjet e shoqerise p€rkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tii
nE kapitalin themeltar te shoq€ris€;
Neni 7
Zmadhimi dhe zvog€limi i kapitalit
Kapitali i shoq€ris€ mund tE zmadhohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme duke
kotnribuar n€ para ose me ane t€ kontributeve ne natyre, dhe ne sherbimJ.si dhe nga fitimet e
shoqerise .

Zvogelimi i kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e p€rcaktuar n€ nenin 6 te ketij
statuti. e b€n te detyrueshme marrjen e nje vendimi prej shoqerise per zmadhimin e kapitalit
themeltar te pakt€n deri ne vleren minimale.
N€ rast moszbatimi te k6rkesave te k€tij paragarfr, gdo person i interesuar mund t€ kerkoje ne
rruge giyqesore prishjen e shoqerise. Kjo pristr.le nuk mund te shpallet, n€ qoftE se rregullimi'
€sht€ b€re ne diten kur gjykata mblidhet p€r te marre vendim.
Neni 8
Transferimi i kaoitalit
Kuotat e kapitalit t€ njE shoqerie me pergiegiesi te kufizuar e t€ drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nep€rmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashEgimis€;

9) dhurimit;
d) qdo m€nyre tjet€r tE parashikuar me ligj.
Nd rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te b€het me shkrim.
Personi q€ kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne m€nyre solidare ndaj shoq€ris€ per
detyrimet q€ rrjedhin nga zot€rimi i kuotes, nga gasti i kalimit te kuotave, deri ne gurii, . 

-

regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regf istrimit. sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723. date 3.5.2007 "P€r Qendren Kombetare te Regjistrimit". Regiiitrimi i kalimit re kuota'e ka
ef'ekt deklarativ.
Pieset e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

KREU III
ORGAN ET I,'E]VDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 9

Organi Vendimmarres

u



.\slrnblc'ja c' I'ergf itlishnre eshte organi i vetem l'endimmarr€s i shoqerise q€ ntiraton qdo

ndrvshinr te statutit sipas nrodaliteteve te percaktuara ne ligj.
(clo ncln shint statuti dr,rhet te clcpozitohet prane QKR per te pas)qrLlar ndryshin-ret ne skeden e

shoqerise.
Asunthlcitt a Pir,qjith:;hrna. rentlo.s par q'i;slttit' .si .

a) pcrcitktirni ipolitika\e Lrcgtarc trr sltocleris€:

[-r r cnrrrrinriu clhe shkat'kintin e aclmillistratordrre:

c)ei1cr-iltril c slrkarkinrin i likLridues\c dlie tL'ekspcrtevt: kontabEl te regiistrr,rar:

q ) pCleaktirnin e shpl'rblimei e

ci)grbil,ccllr';en c- zbatimit ti politikare tregtare ngaadministratoret. p€rf'shire pergatiden e

pasq) Ia\ c linanciare r,jetore dhe te rapofieve te ecurise se veprimtarise;

e) p6rlirqEsiniin e shoqeris€ n€ gjykate dhe ne proce'dimet e dera ndaj administratoreve;

l) ntiratinrin e rregttllave proceduriale te rnbledhjer,'e t€ asamblesE:
'1;r giitha yenclinret e nlarra nga asarnble.ia e pergiithshme regiistrohen n€ nj€ regiister te

r,.,-rdi,',',..,.. te cl6elat e te cilit nuk mund t€ ndry'shohen ose t€ fshihen. Duhen reglistruar ne

Veganti" por pa u kufizuar ne to. vendimet per:

a) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe tE raporteve te ecuris6 se veprimtarise:

b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulirnin e hun-rbjeve:

c) investime:
g) rendiuret per riorganizintin dhe prishjen e shoqeris€.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithsl-rme.
ycpilinrct c paregliitruara ne reglistrin e vendimeve jan€ absolutisht t€ pavlefshme. Shoqet'ia ntrk

prulcl t'i liul.tr.-iir{i'par'lef.shntelinC te tretit. qir ka fituartC dreita n€ mirebesim. p€n'eq rastit kLlr

shoq6ria pro\06 se i treti ka pasur diieni pEr pavlefshmerine. apo ue baz€ tE rrethatrirve te clarta

nuk mund 1e tnos kishte pasr,rr dijeni pcrr te .

\ r'lli
,-littt itt istrint i
.,\rirpinisrrator i shoqerise eshte Z.Sidorela Pelivani .etn€ruar nE kete det.v-,re per nie a1-at 5

r iecar rlre te dreitc riperteritje. me lD .I55726013W
r\clministratori ernerohet dhe shkarkohet me vendim tE Asambles€ se Pergiithshme.

lieni I I
K0tlryalctlL'ul
.ltlmini.vt,tttot'i ku tA dre.ilA e clelyt'oltet ll .

a) kr;-e.ie te gjitha veprimet e adn-rinistrinrit t€ r'eprimtarise tregtare te shoqerise- duke zbatuar

politikat tregtare. te vendosttra nga asambleia e p€rgiithshme:

b ) perfaqeso.ie shoqerine tregtare:

c)luideset pl'r niba.itje,-,. rukte e te rregullt te dokunrenteve dhe te librave kontabElte shoqeris€;

g) pc'igatisi 6he nensLkruaje bilancin r,'ietor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

i epri,itarise dhe. se bashku me propozimet per shperndarien e fltimeve. i paraqesin keto

tfurkurtrelte perpara asanrblese se pergiithshme per miratitn:

tl) kri.it,i[ 
'"ic 

sistcnr parala.imerinri nc kohen c dr-rhur per rrethanat. qE kercEr-roine nrbareYa.itien e

veprimtaris€ dhc e'kzistenc€n e shoclirise:

dh) krle'ie regjistrinret clhe cl€rgo.lne te clhCnat e detl'rueshrle t€ shoqerise. sig parashikohet tli
lig.iirr pir ()endr[n Kombetare te Reg.iistrimit:

0
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e) raporto.iE p€rpara asamblese se pergiithshme n€ lidhje me zbatimin e politika','e tregtare dhc
me realizitnin e veprime've te posaqme me r€ndesi te vegante per I'eprinttarin€ e shoqeris€
tregtale:
Administratori eshte i detyruar te therrase mbledhjen e asanrblese se pergiithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit'u'ietor apo rapofteve te ndermjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku qlr
aktivet e shoqerise nuk i mbulo.ine detyrin'ret e kerkueshme brenda 3 muajve n€ r,azhdinr clhe
kur shoqeria" brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit te sa.j. propozon td bleje nga r!e ortak
pasuri. qe kane vlere me t€ larte se 5 per qind td aseteve t€ slioq€rise. qe rezulton n€ pasq1,'rat e
fundit financiare te certifikuara.
Administratori ka te drejte te kryeje t€ giitha veprimet e adrtrinistrimit te zakonshirnt c- tii
.iasht€zakonsh€nt.
Administratori pert-aqeson Shoq€rine perpara te giitha pcrson.lve flzike e.iuriclike. publikc-
dhe/ose private rendas apo te huaj. autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo te hua.ia. pirrf-shi ketg
autoritetet gjvclesore te giitha shkalleve.
,\r-'lnlinistratori ka tC gjithakornpetencat pirrte vepnrar ne nrarrerclltenie mc tE tretcl ne crlcr-1t
shoqerise. ne te giitha rrethanat me per.iashtim te kompetencar,e qe ligii ia jep shprehinrisht
ortakeve te shoqerise.
Adrninistratori angazhon shoqerin6 ne marredhdniet me te ffetet n€permjet akteve qd.ian€ rrlr
perputhje me objektin e sa.j.

Shoqeria nuk tnerr persiper pasojat ndaj te tret6ve kur a.io provon se te tretet e dinin qe akti
iadministratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk muld ta inioro6i. kete akt ne
rrethanat e dh€na. duke patur parasysh faktin se vetem shpallia e statutit nuk eshte prove e
n'r.iafiueshme.

,\teni I2
Parsi'ccia.\'ilc

Administratori eshte pergiegies individualisht. ndaj shoqeris€ ose ndaj te tret€ve. per shkc.lie t€
ligleve" p€r shkelje te statutit. apo per faie te kryera gjate administrimit te shoqdrise.
Paso.iat e marrdl'esh.ieve te pamiratuara nga Asamble.ia e Pergiithshme qe i siellin clent shoq6rise'.
i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marrevesh.ien. per te perballuaL n€ nr€nr rci
indir,'idr"rale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese
Perveq sa eshte parasliikuar ne dispozitat e pergiithshme te t[-tr rinril te besnikirrisi.. sipas p(.pL'\ r]
l+. 15. l7 e l8 te ligiit "Per Tregtaret dlie Shoqerite Tregtare". aclministratori detr nrlret:

a) tc krre'ie detrrat e tii te percaktttara ne ligi c'lhe ne statut r-rir nririrbesirtr c nC intcr.csirt ntJ
tE rllire te shoqeris€ ne t€resi. duke i kushtuar venlend.ie 1e veqant€ ndikintit te
veprimtaris€ se shoqdrise ne rniedis:

b) t€ ushtro.ie kompetencat qE i njihen ne ligi dhe n€ statut vetem pdr arritlen e q€llinrer e te
percaktuara n€ keto dispozita:

c) te vler€so.ie nre pergjegiesi geshdet. per te cilar merrer l,enclim:
g) te parandalojd dhe menjanoje rastet e konfliktit. prezent apo te mundshem. te interesa\,e

personale me ata te shoqeris€:
d) te trsl-rtro.ie dety'rat e tii me profesionalizmin dhe kLridesin e ne1o.ishenr.

'q
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a

b

c

t'

.\tlrnii-ristrutori. giate krlcrjcs se clctlrare1e tii. pergiigien nclaj slioqerise pergdo reprim ose

ntr)s\cprilu. qC liclhct n€ mtnlrrr ttr arsleshnre nre qEllirr-ret e shoqeris€ tregtare" me p€r.iashtinr 1e

li.rstc\ c kirr. ne baze te hetimit dhe r lc-resimit te infolmacioneve pErkatese. r.'eprinii ose

rno:r eprinri cshtc' kl'r'er ne mirebesirtr.
Nesc adr'ninistratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikarc I e 2 te ketij neni" eshte i detyruar t'i d€mshp€rblej€ shoq€rise demet. qe rrjedhin nga

krlcr'la e shkeljes. si dhe t'i kalo.ie qclo titim personal qE ata apo personat e lidhur me ta kane

realizuar nga klito veprime t€ parregLrllta. Aclministratori ka barr€n e prol'irs per te vertetLlar

krr,erien e cletl'rave te tyre nir nr€n1're te rregullt e sipas standardeve t€ kerkuara. Kur shkelia

Cshte kr1,er nga ru€ shume se nil'adnrinistrator. ata p0rgjigjen ndaj shoq€rise ne menl're solidare.

\c pter-r1re tC \egante. por pa u kufizuar ne to. adrninistratori eshte idetyrr-rar t'id6mshp€rble'ie
:ltoqcrise cllrrtret e shkaktuara. nEse. ne kunde'rshtint nie dispozitat e ligiit "" PerTregtaret dhe

Shoqcrilc -l'regtarc 
. kr1 ert veprimet e mLrposlittlie:

tu kthen orlakeve kontributet:
Lr paguan ortakeve intere sa apo dir idende;

u shpernclan aktivet shocli'risir:
le.jon c1e shocleria tE vazhdoie veprimtarine tregtare. kur. ne baz€ tE giendjes f-tnanciare

dghc.i te parashikohe'i q€ shoq€ria nuk do te kishte atiesi paguese p€r t€ shll'er detyrirnet:

d) iep kredi.

.\tt:ni l3
l'iti l-'irtuttc'iur'

!iti lrlanciar i Slioqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhietor. IVIe p€l'lashtim te vitit
tE pare financiar c1e fillon nga data e reglistrin-rit te shoqerise ne Qendren Kombetare te

Regiistrinrit dhe Inbl.llet me 3l Dh.ietor.

lienill
eri.sC dha d,

Brepda 6 murajsh nga rnby,llja e vitit llranciar. Mbledhia e Asambles6 se P6rglithsme. miraton

bilancin e paraclitur nga Administratori.
l\,lbleclfi.ia e C)rtakerc te shoqerise rendos lreth shperr-rdaries s€ dividentit. pasi te.iene zbritr-rr

ltirrti[.],-t c r itit t[ ntetparshipt tlplpcilir'. .iiq cdfue parasliikoliet nga ligii.

i i sht

ni 15

Ekspert0t
El,spe rri ka pcr detl.re q€ t€ kontrolloie t€ giithe dokutnentacionin kontab€l t€ r'eprinitarise

ck()lo1tiko-tregtare te shoqerise. atCt glithdrietor dhe ate ne lidhie me kontrollet periodike te

us[t1ra1a pre.i tii pcrr rastet kur ai c'shtd ngalkuar dhe ka kryer nid gie te tille i rlgarkuar nsa ana e

asarn [-rlese se pElgj ithshme.
Ne perlirndim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin r-r-re shkrim per

nx.ierliel e lezultatit te bilancit tlnanciar vietor si dhe per ate pdr kontrollet periodike te

1,ri1trru.u. te cilat esht€ i detyruar qlr t'.la paraqese e dorezoje ne kohd asamblese se perglithshnre

per t'i shqyrtuar e t.uiratuar tnbi bazen e te dreites vendimore q€ ka.

N'cni 16



Te ardhr-rrat neto 1 Dividenti ) qe rnbeten ;ras iegimit te fbirile'.'e tigiore t€ nr€sipErme dhe tcj atlre
p€r shlyerien e qdo detyrimi fiskal apo likuiciimin e pagesar',i nc1a.f te treter..e. i rrbeten dhe i

kaloin€ ne pron€si. Asarrrblese se shoqerise. Te cilat mund te kr,io.ine dhe per znraclhimin e

kapitalit.
ileni I7
Shpernclariu ose pri.shia e ,shoqerisA muncl !e behet nei gclt: koha ;

a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj:
b) me vendim t€ orlakut te vet€m:
c) me hapjen e progedurave t€ falimentirnit:
g) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nul< eshte njotiuar pezullirli i
veprimtaris€ ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr 97 23- datd 3.5.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regj istrimit"';
d) me vendim te gjykat€s;
Ne kete rast Asambleja e Pergiithshme merr vendim me shkrirn n€ te cilin parashikon menl,ren e
likuidimit te shoqeris€. duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne gdo dokr,rnrent tE

nxjem€ prej trj emrin e likuidatorit dhe emeftes€n shtese " Iihoq€ri n€ likuidim e siper ".
Prishja e shoqerive tregtare ka si paso.ie hapjen e proqeciriravr: te likLridinrit ne giend.ien e attesisi'
pagLlese. me per"jashtim te rasteve kur eslrt€ nisur nie proqedure falimentinri.
Likuidimi krvhet nga liku.iduesit e emeruar nga Asambleja e l'}erg.iithshnre.
Nese Asambleja e P€rgiithshme nuk merr nj6 vendim per emerimin e likuiduesve. brenda 30
diteve pas prishies. qdo person i interesuar mund t'i dre.itchet gi1'kates. per t€ caktuar nl6
likujdues.
ltiani I I
t-ikuiduesi merr p€rsiper t€ drejtat dhe cietl'rimet e adntinisii'ator€re nsa data e enrcrrintit tii ti.i.
N€se shoqeria em€ron me shume se nje likuidues. pen,eqse kur akti i enrerimit parashikon sc ata
veprojne vegmas nieri-detrit. likuiduesit ushtrojn€ bashkerisht te drejtat e detl,rirrret sipas kctii
ligii. Likujduesit mund t€ autorizo.in€ njerin prej tyre te kr\ r-ie veprinre te nj€ kategorie rii
posaqme.

Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen t€ treteve. ne p€rputhje me percaktimet e ligiit.
Likujduesi u n6nshtrohet mbikeqyr.ies s€ ortakeve dhe administratorit.

l. Detl'ra e likuiduesve esht€ mb1'llia e t€ giitha veprimei e tir shoqerise. mbledhja e kredir c tc
paarkitttara dlte e kontt'ibuteve 1e pashlvera" shitia e pasurire te shoclerise clhc shlrcria c
kreditorer,e dLrke respektuarradhen e ref'erirnit. sipas nerrit 605 tlj Koclit ('iril.
2. Likuiduesi mund t€ kryej€ edhe veprime te reja tregtare. p€r nrbl'llien e ni€ r'eprimi te
pap€rfunduar.
3. Nese. n€ baze te padive te nqritura nua kreditor€t sil.ras nenit I94 te liqiit " Pc.r Trcslarer rlhc
Shoqerite Tregtare ". likuidr-resit vere.ine se pasuria c shoclerise trr-gtare.. pCrfshiri. kontribLrtct c
pashlvera. nuk Eshtd e Ir.iaftueshme per pagesdn e ki'tr"re pretendinteve. likuiduesit detvrolren ta
pezullo.ine proceduldrr e likuidimit e t'i kerkojnd gilkatcis pirrkutisc nis-ic-n c prnc,.eclurare te
lirlinrentinrit.
I-ikLriduesi pergatit nie bilanc te gjend.ies se sl-roqerisC ne qtrstin e hapjcs sii likuidinrit dhc njC
bilanc p€rfundin-rtar ne qastin e mb1'llies se kety're pr()cedura\.e. N€se procedura c. likuidinrit zgiirt

lieni 19
TC c{rejtut e cle0,rimat e likuiclue.;it
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n1e shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerise.
Bilancet r-re shoqerinE kolektive dhe komandite miratohen nga ortak€t e dere. ndersa ne shoqerit€
aksionare apo nga ato me pergjegjesi te kufizuar miratohen nga asambleja e pergjithshme.
lveni 20
Paffundimi i lihidimit
Pas shp€mdarjes s€ aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendr€n Komb€tare t€ Regjistrirnit
per p€rfundimin e likuidimit dhe kerkon gregjistrimin e shoqerise, ne perputh.je me seksionin V
te ligiit nr.9723. dat€ 3.5.2007 "P€r Qendren Komb€tare t€ Regjistrimit"
Neni 2l
Bashkimi

Dy ose me shum€ shoq€ri mund t€ bashkohen n€p€rmjet:
l. Kalirnit t€ te gjitha aktiveve e pasiveve t€ nj€r€s ose me shume prej shoq€rive, qe quhen
shoqerit€ e perthithura, t€ nje shoq€ri deter ekzistuese, e quajtur shoq€ria perthithese. ne kembim
tC aksioneve apo kuotave te kesaj shoqerie. Ky proces quhet bashkim me pefihithje.
2. Themelimit te nje shoqerie te re, tek e cila kalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoq€rive
ekzistuese, qe bashkohen n€ kembim t€ aksioneve apo kuotave t€ shoq€rise se re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nje shoq€rie t€ re.

Neni 22
Ndaria
Nje shoqeri mund t€ ndahet me vendim t€ Asambles€ se Pergjithshme, duke transferuar te gjitha
aktivet e pasivet e veta ne favor te dy ose me shume shoq€rive ekzistuese apo te themeluara
rishtazi. Shoq€ria qe ndahet, vleresohet e prishur.
Per ndarjen e shoq€rise zbatohen p€rkatesisht dispozitat e neneve 216 deri nE 225 te ligiit 9901

date 14.04.2008.
Shoqerite, qe fitojne pasurite e shoqerisE qe ndahet, quhen shoqeri pritese dhe pergjigjen ne
m€nyre solidare p€r detyrimet e kesaj t€ fundit.
Regjistrimi i ndarjes se shoqerise prane Qendres Kombetare t€ Regjistrimit ka si pasoje
kalimin te shoqerit€ prit€se te te gjitha aktiveve e pasiveve t€ shoq€ris€ q€ ndahet, n€ perputhje
me raportin e ndarjes, t€ pErcaktuar n€ marreveshjen e ndarjes.
Ky kalim sjell pasoja per marr€dheniet ndermjet shoq€rive, si dhe per palet e treta; berjen e

aksionareve/ortakeve te shoqerise q€ ndahet aksionare apo ortake te nje ose me shume shoqerive
pritese. n€ perputhje me raportin e ndarjes. percaktuar ne marreveshjen e ndarjes; vler€simin e

shoqerise qe ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit,
sipas seksionit V tE ligSitnr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren KombEtare t€ Regjistrimit" pa
kryerjen e likuidimit.

Neni 23
Shnd€rrimi

Shoq€ria mund ta ndryshoje formen e vet ligjore, nep€rmjet shnderrimit te saj ne shoqeri
aksionare.
Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqeria ka marre persiper ndaj te
treteve.



Neni 21
Baza Liqiore

Shoq€ria do te zhvilloj€ aktivitetin e tij ne p€rputhje t€ plot€ me kete statut dhe dispozitat e

legj islacionit shqiptar.
P€r sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik nE Republik€n e Shqip€ris€.

Neni 25
Mosmarriiveshjet
PEr mosmarreveshjet q€ mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti. si
dhe p€r gdo mosmarreveshje qe mund t€ linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jet€
kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 26
D i s o oz i t a p r! r fun dim t ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike n€ gjuh€n shqipe. dhe pasi iu lexua
ortakeve themeltar t€ shoqeris€. nenshkruhet me vullnetin e tyre te lire nga ortak€t themelues

ORTAKU THEMELUES

Sidorela PELIV
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